
5 چهارشنبه  چهارشنبه  2020 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91479147

ید
 کن

ال
دنب

ی 
ماع

جت
ی ا

ها
که‌

شب
در 

 را 
ری

شه
هم

t
e

l
e

g
r

a
m

x 
. 

c 
o 

m
 

i
n
st

a
g
r
a
m

@
ha

m
sh

ah
rin

ew
s

@
ha

m
sh

ah
rin

ew
s

ha
m

sh
ah

rin
ew

sp
ap

er

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

جنایت هولناک شوهر شکاک 

مرد تحصیلکرده هندی تنها ‌7ماه پس از ازدواج با همسرش 
او را به طرز هولناکی به قتل رساند، چرا که تصور می‌کرد 

همسرش به او خیانت کرده است.
به گزارش همشهری به نقل از رسانه‌های هند، هفته گذشته 
پلیس شهر پونا در هند در جریان جنایتی هولناک در یکی از 
روستاهای حاشیه شهر قرار گرفت و راهی آنجا شد. جنایت 
در خانه‌ای ویلایی رخ داده و قربانی زنی 23ساله به نام شیتال 
بود. جسد شیتال در حالی پیدا شد که بررسی‌ها نشان می‌داد 
به طرز وحشتناکی به وسیله برق شکنجه و در نهایت نیز با 
طنابی نایلونی خفه شده است. کسی که پلیس را در جریان 
قرار داده بود همسر شیتال به نام سواپنیل بود. این مرد 
دکترای مدیریت دارد و مدعی شد که همسرش در زمانی که 
او در خانه حضور نداشته قربانی دزدان شده است.  این مرد 
کاملا خونسرد بود و این مسئله ظن پلیس را برانگیخت. به 
همین دلیل مأموران به تحقیقات محلی پرداختند و متوجه 
شدند که این زوج به‌رغم اینکه تنها ‌7ماه از ازدواجشان 
می‌گذشت، مدام با هم دعوا و مشاجره داشتند. چرا که شوهر 
مقتول فردی شکاک است و تصور می‌کرده که همسرش با فرد 
دیگری رابطه دارد. این مرد حتی خانه‌اش را به دوربین‌های 
مداربسته تجهیز کرده بود تا مراقب همسرش باشد اما در 
روزی که جنایت رخ داده بود، دوربین‌ها خاموش بودند. همه 
شواهد از این حکایت داشت که مرد تحصیلکرده، عامل این 
جنایت است و پلیس او را بازداشت کرد. سواپنیل هر چند در 
ابتدا سکوت کرده بود اما در نهایت اعتراف کرد که به‌خاطر 
شکی که به همسرش داشت، ابتدا او را با طناب بسته و با برق 

شکنجه و در نهایت خفه کرده است.
به‌گفته مقامات پلیس شهر پونا، مرد جنایتکار بازداشت شده 

و به‌زودی در دادگاه محاکمه خواهد شد.

آن سوی مرز

انتظامی

داخلی

متهم جوانی که به طرز عجیبی قتل دوستش را انکار می‌کرد بعد از گذشت ‌3ماه قفل سکوتش را 
شکست و به قتل دوستش اعتراف کرد.

به گزارش همشهری، اواخر اسفند پارسال پسری 24ساله به نام فرهاد که به تنهایی در 
آپارتمانش در غرب تهران زندگی می‌کرد، ناپدید شد. یک روز پس از ناپدید شدن فرهاد، ‌مبلغ 
4میلیون تومان پول از حسابش برداشت شد که مأموران پس از بررسی تراکنش حساب مقتول 
به یکی از دوستان صمیمی‌اش به نام صادق رسیدند. صادق با کارت جوان ناپدید شده بشکه 
و دستکش خریده بود که مأموران فروردین امسال وی را بازداشت کردند. هرچند همه شواهد 
نشان می‌داد که صادق، دوست صمیمی فرهاد، جوان ناپدید شده، ‌مرتکب قتل شده اما او قتل 
را انکار می‌کرد. با این حال تحقیق از مظنون ادامه داشت تا اینکه او بعد از گذشت 3ماه، سکوتش 
را شکست و به قتل اعتراف کرد. او گفت: قرار بود من و فرهاد با هم کافه‌ای تاسیس کنیم. ما با 
یکدیگر دوست صمیمی بودیم و هیچ مشکلی نداشتیم. روز حادثه به خانه فرهاد رفته بودم و با 

هم صحبت می‌کردیم.بعد شروع کردیم به شوخی با یکدیگر. شوخی نا بجای 
من موجب شد تا فرهاد از دستم ناراحت و عصبانی و باهم درگیر شویم. فرهاد او 

می‌خواست با دستانش مرا خفه کند. من اما با مشت و لگد به او ضربه می‌زدم که 
ناگهان بی‌جان شد و روی زمین افتاد. خیلی ترسیدم و از خانه فرار کردم. وی ادامه 
داد: روز بعد به خانه فرهاد رفتم چون کلید خانه‌اش را از قبل داشتم. فرهاد را دیدم 
که مقابل حمام افتاده است. تصمیم گرفتم جسد او را از بین ببرم تا راز قتل سر به مهر 
باقی بماند. به همین دلیل جسدش را درون بشکه اسید قرار داده و حوالی لواسانات 
رها کردم. حتی به خانواده‌اش به دروغ گفتم که فرهاد به کشور ترکیه رفته است 

اما در نهایت دستم رو شد.
با حل معمای این پرونده، متهم به قتل بازداشت شده و تحقیقات تکمیلی در 

این‌باره ادامه دارد.

جنایت، پایان شوخی 2 دوست

به خاطر یک اشتباه، یک لحظه عصبانیت 
و خشمی کنترل نشده دست‌شان به 
خون آلوده شده و حالا پشت میله‌های 
زندان، روزها را به شب گره می‌زنند تا روز 
اجرای حکم فرا برسد؛ روزی که باید تاوان 
 گناهی را بدهند که ناخواسته مرتکب 
شده‌اند و چه تاوانی سنگین‌تر از جان‌شان. 
این داستان محکومان زیادی است که 
این روزها در اقصی‌نقاط کشور پشت 
میله‌های زندان به‌سرمی‌برند و هر چند 
می‌دانند که مجازات‌شان قصاص است 
اما هنوز امیدوارند؛ امیدوار به بخشش 
و بزرگی خانواده‌ای که خودشان آنها را 
داغدار عزیزانشان کرده‌‌اند و حالا مرگ 
و زندگی‌شان به‌دست آنهاست. هر چند 
مجازات قانونی همه این محکومان 
قصاص است اما چند سالی می‌شود که 
ستاد صبر در مرکز توسعه حل اختلاف 
قوه قضاییه، تلاش می‌کند با پادرمیانی 
در پرونده‌هاي قصاص و برگزاری جلسات 
صلح و سازش، خانواده مقتولان را تشویق 
به گذشت کند. یکی از مهم‌ترین اقدامات 
این ستاد، راه‌اندازی پویشی به نام »به عشق 
حسین)ع( می‌بخشم« است؛ پویشی که در 
سال‌های اخیر موفق به صلح و سازش در 
پرونده‌های زیادی شده و زندگی و آزادی 
را به بسیاری از محکومان هدیه داده است. 
محمود احمدی، مدیرکل توسعه صلح و 
سازش مرکز حل اختلاف قوه قضاییه در 
گفت‌وگو با همشهری درباره چگونگی این 

اقدام و این پویش می‌گوید.

متولی این پویش کیست و از 
چه زمان و با چه هدفی آغاز شده است؟

پویش »به عشق امام حسین )ع( می‌بخشم« 
هر سال از سوی ستاد ملی صبر، از ابتدای 
محرم آغاز به‌کار می‌کند و تا اربعین حسینی 
این فعالیت ادامه دارد. هدف از ایجاد این 
پویش و برگزاری آن در سطح کشور، گرفتن 
رضایت در پرونده‌های مختلف به‌ویژه 

پرونده‌های قصاص است.
فقط در ایام محرم و صفر 

چنین پویشی برگزار می‌شود؟
سالانه بین 3 تا 4 پویش به‌صورت فصلی در 
ایام و مناسبات مختلف با نام اهل‌بیت)ع( 
برگزار می‌شود. به عشق حضرت زهرا)س(، 
به احترام امام رضا)ع(، به حرمت حضرت 
علی)ع( و به عشق امام حسین)ع( این 
پویش‌ها برگزار می‌شود و خیرات و برکات 

بسیار خوبی داشته است.
این پویش بیشتر در چه 

استان‌هایی انجام می‌شود؟
به‌صورت همزمان در سراسر کشور و در همه 
استان‌ها آن را برگزار می‌کنیم. این پویش 
توسط صلح‌یار و سفرای صلح انجام و طی آن 

از اولیاي دم رضایت‌ گرفته می‌شود.
فقط پرونده‌های قصاص را 

شامل می‌شود؟
تمرکز روی پرونده‌های قصاص است، اما ما 
به پرونده همه افرادی که محکوم هستند 

ورود می‌کنیم. با این حال به پرونده‌هایی 
که معمولا احساسات مردم را جریحه‌دار 
و از نظر اجتماعی آسیب زیادی وارد کرده، 
کمتر ورود می‌کنیم. ما معمولا در همه 
پرونده‌های کیفری، قومی - قبیله‌ای، 
محکومیت‌های مالی و سایر پرونده‌ها 
به‌ویژه در پرونده‌های قصاص به‌صورت ویژه 

ورود می‌کنیم.
دستاوردهای این پویش چه 

بوده است؟
در سال گذشته حدود 790محکوم به 
قصاص از چوبه‌دار رهایی پیدا کردند. در 
همه استان‌ها معمولا اتفاق‌های خوبی 
دراین زمینه می‌افتد. به‌عنوان مثال 
آمار بسیار خوبی در استان خوزستان 
داشتیم. دراین استان حدود یک چهارم 
از پرونده‌های قصاص منجر به رضایت 

اولیاي دم شد.
چه افرادی در گرفتن رضایت 

با شما همراه هستند؟
ستاد صبر با 3 واژه صلح و بخشایش و 
رضایت در سطح کشور به‌صورت افتخاری 
فعالیت دارد. 206هزار صلح یار در کشور 
داریم که در این امر خیر مشارکت دارند 
تا پویش‌ها در طول سال با نام مطهر 
اهل‌بیت)ع( انجام شود. خیران هم در این 
طرح مشارکت می‌کنند. خیران بسیاری 
از استان‌ها برای شرکت در این امر خیر 
فراخوانده می‎شوند. خیلی از این خیران 
به‌عنوان صلح یار افتخاری با ستاد صبر 

همکاری دارند.
امسال هم در قالب این پویش 

بخشش داشته‌اید؟
بله. همین چند روز ابتدایی ‌ماه محرم 
بخشش‌هایی از سراسر کشور گزارش شده 
که اکثرا مالی بوده‌اند. یک پرونده بخشش 
قتل هم داریم که در حال کار کردن روی 

آن هستیم.

فتانه احدیگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

دستگیری ‌۱۱۴فروشنده سؤالات کنکور
رئیس پلیس فتا از دستگیری ‌۱۱۴ فروشنده سؤالات کنکور خبر داد. سردار وحید مجید گفت:‌ ‌۱۱۴نفر از 
گردانندگان صفحات مرتبط با فروش سؤالات کنکور شناسایی، دستگیر و برای رسیدگی پرونده به مراجع قضایی 

معرفی شدند. همچنین 33نفر ‌که اقدام به فروش تجهیزات تقلب می‌کردند، بازداشت شدند.

محاکمه منافقین در دادگاه پانزدهم
پانزدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ‌۱۰۴نفر از اعضای گروهک منافقین در شعبه یازدهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی دهقانی برگزار شد. در این جلسه، خانواده شماری از شهدای ترور 
شکایت‌شان را مطرح کردند و خواستار مجازات تروریست‌ها شدند. رسیدگی به این پرونده همچنان ادامه دارد.

پلیس‌فتا
دادگاه

مدیرکل توسعه صلح و سازش مرکز حل اختلاف از پویشی می‌گوید که هدفش بخشش زندگی است

بخشش به عشق حسین)ع( بخشش به عشق حسین)ع( 

کشف مجسمه 2هزارساله در پایتخت
قاچاقچیان با مجسمه‌ای 
متعلق به 2هزار سال 
قبل، از جنوب کشور 
راهی تهران شدند تا 
آن را 20میلیارد تومان 
بفروشند، اما پیش از 

معامله دستگیر شدند.
به گزارش همشهری، 
چند روز قبل مأموران 
کلانتری 179خلیج‌فارس 
به اطلاعاتی دست پیدا 
کردند که نشان می‌داد 
2قاچاقچی، مجسمه‌ای 
قدیمی را به تهران منتقل 
کرده و قصد فروش آن 
را دارند. شواهد نشان می‌داد که قاچاقچیان این مجسمه 
فلزی را از یکی از شهرهای جنوبی کشور به‌دست آورده‌اند.  
مأموران با هماهنگی یگان انتظامی میراث فرهنگی وارد 
عمل شده و با دستگیری 2متهم مجسمه باستانی را کشف 
کردند. سرهنگ علی قاسم‌پور، رئیس پلیس پیشگیری 
پایتخت گفت:‌ در بازرسی مخفیگاه متهمان مجسمه کشف 
و بررسی‌ها نشان داد که فردی به‌عنوان خریدار عتیقه‌  قصد 
خرید مجسمه به مبلغ 20میلیارد تومان را داشت. همچنین 
کارشناسان قدمت این مجسمه باستانی را 2هزارسال  اعلام 
کرده اند. سرهنگ قاسم‌پور ادامه داد:‌ با دستگیری متهمان 
خریدار مجسمه نیز شناسایی شد و دستگیری او در دستور 

کار پلیس قرار دارد.

شهادت فرمانده در درگیری با قاچاقچیان
در جریان درگیری 
بین مأموران پلیس و 
قاچاقچیان در حوالی 
نیشابور، فرمانده یگان 
امداد این شهر به 
شهادت رسید. به گزارش 
همشهری، این درگیری 
صبح دیروز )19تیر( در 
روستای جیلوی نیشابور 
اتفاق افتاد و در جریان آن سروان هادی میرآبادی، فرمانده 
یگان امداد این شهر به شهادت رسید. این مامور شجاع و 
همکارانش قصد دستگیری یک متهم تحت تعقیب را داشتند 
که در یکی از روستاهای نیشابور با او و همراهانش درگیر 
شدند. در این درگیری مسلحانه  سروان هادی میرآبادی  
به شهادت رسید و 2نفر از کارکنان انتظامی مجروح شدند. 
متهم تحت تعقیب نیز به همراه 3نفر دیگر مورد اصابت گلوله 
قرار گرفتند. با توجه به کشف اسلحه و ادوات جرم از مخفیگاه 

متهم تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

محمود احمدی، مدیرکل توسعه صلح و سازش مرکز حل اختلاف

جوان افغان سردسته باند دزدان بود

کارگر افغان سردسته باند مخوفی بود که دست به سرقت 
میلیاردی از خانه‌ها می‌زد. او برای سرقت‌ها 4خلافکار ایرانی 
را اجیر کرده و با کمک آنها باند سرقت تشکیل داده بود. 
اعضای این باند فقط در یکی از سرقت‌هایشان مقدار زیادی 
دلار و سکه به ارزش 5میلیارد تومان دزدیدند، اما در نهایت 
پلیس موفق به شناسایی و دستگیری آنها شد. متهمان پس 
از دستگیری در دادگاه کیفری محاکمه شدند و سردسته باند 
به نام احمد علاوه بر رد مال به 10سال حبس محکوم شد. این 
در حالی است که همدستان او نیز هر کدام به تحمل 5سال 
زندان محکوم شده‌اند سردسته باند در گفت‌وگو با همشهری 

از جزئیات سرقت‌ها می‌گوید.

غیرقانونی وارد ایران شده بودی؟
نه. خانواده‌ام از همان ابتدا که به ایران آمدند، مجوز داشتند. ما 

سال‌هاست در ایران زندگی می‌کنیم.
سرکرده باند خودت بودی؟

بله، اما اشتباه کردم. اصلا به دستگیری و مجازات فکر نکرده بودم.
چه شد که فکر سرقت و تشکیل باند به سرت زد؟

بلندپروازی. می‌خواستم با دختر یک تاجر افغان ازدواج کنم، 
اما پدرم کارگر است و خودم نگهبان کارخانه. می‌دانستم اگر به 
خواستگاری بروم، جواب منفی می‌شنوم. تصمیم گرفتم از هر 
راهی که شده به پول برسم و برای همین سرقت را انتخاب کردم. 

سوژه‌های سرقت را چطور انتخاب می‌کردی؟
مرد صراف را می‌شناختم، چون از او دلار می‌خریدم. مرد 
کارخانه‌دار هم که صاحب‌کارم بود. ابتدا تصمیم داشتم فقط از 
این 2نفر سرقت کنم، اما بعد طمع به سراغم آمد و سرقت‌هایم 

را گسترش دادم.
با همدستانت چطور آشنا شدی؟

آنها هم کارگر ساختمانی بودند که هشت شان گرو نه شان بود و 
با پیشنهاد من خیلی سریع قبول کردند.

از جزئیات سرقت‌هایت بگو.
مرد صراف را می‌شناختم. برای همین خودم در سرقت 
شرکت نکردم. نقشه را کشیدم و همدستانم وارد خانه‌اش 
شدند و با تهدید و ضرب و شتم معادل 5میلیارد تومان دلار 
و سکه از گاوصندوقش سرقت کردند. دومین طعمه‌مان مرد 
کارخانه‌دار بود که همدستانم از خانه او 50هزار دلار به همراه 
تعدادی سکه به سرقت بردند. مابقی طعمه‌ها هم غریبه بودند. 
زنگ خانه‌ها را می‌زدیم و اگر کسی داخل خانه نبود، ‌قفل در را 

تخریب می‌کردیم و همه اموال داخل خانه را می‌دزدیدیم.
چطور دستگیر شدید؟

هنگام سرقت از خانه مرد صراف بیرون از خانه نگهبانی می‌دادم. 
ماسک هم به‌ صورتم زده بودم اما همان‌طور که می‌بینید، جثه‌ام 
ریز است. از طرفی حواسم نبود که لباس تابلویی پوشیده‌ام. 
دوربین‌ها فیلم مرا گرفتند و مرد صراف از روی هیکلم و لباسی 
که به تن داشتم من را شناسایی کرد. وقتی دستگیر شدم، بقیه 

اعضای باند را هم لو دادم.

زمان اجرای پویش
از ابتدای محرم تا پایان اربعین 

جغرافیای اجرای پویش
کل کشور

دستاورد پویش در سال 1402
نجات 790 محکوم به قصاص

بیشترین گذشت
استان خوزستان

اعضای پویش
206هزار صلح‌یار 


